

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนน โดยถมกลบหลุมบ่อ ถนนสายบางปุด-บ้านนายไพศาล หมู่ที่ 3-5(เนื่องจากฝนตกหนัก)

ปริมาณงาน กลบถมหลุมบ่อ หินลูกรวม ไม่น้อยกว่า 80 ลบ.ม ถนนความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 2,530 เมตร

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
		(บาท)		(บาท)		
1	ประเภทงานทาง	12,433.60	1.4019	17,430.66	รวมเพิ่มค่า Factor F ฝนชุกแล้ว	2
	ปรับลดราคา (1)			17,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
					เงินล่วงหน้าจ่าย	0
	ประเภทงานสะพาน ท่อเหลี่ยม			-	เงินประกันผลงานหัก	0
	ปรับลดราคา (2)			-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	สรุป รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน			17,000.00	ระยะเวลาการก่อสร้าง 20 วัน	
	คิดเป็นงบประมาณ			17,000.00		
	ตัวอักษร (หนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		เฉลี่ยงานประมาณ		บาท / ตารางเมตร	

ลงชื่อ.....ประมาณการ
(นายสมศักดิ์ ศรีโกตา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คำสั่งเลขที่ 51/2561 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสัญญา ทองอร่าม)

ลงชื่อ.....ตรวจ
(นายสมศักดิ์ ทรัพย์สาธ)

ปลัดอบต. บ้านนิคม

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ทรัพย์สาธ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสัญญา ทองอร่าม)
ปลัดอบต. บ้านนิคม

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายสุพจน์ พลการ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ศรีโกตา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ
ซ่อมแซมถนน โดยถมกลบหลุมบ่อ ถนนสายบางปู-บ้านผาเฒ่า 3-5 (เนื่องจากฝนตกหนัก)

ปริมาณงาน กลับกลุ่มบ่อหินสุ่ม ไม่น้อยกว่า 80 ต.บ. ตามความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 2.530 เมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลป่านาคาม
วันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 ราคาประเมินที่ดิน 27.00 - 27.99 บาท/ตร.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา		ราคารู้น	Fn	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย				XFn			
I	ตอนที่ I บริเวณร้านค้าปลีกวัดควนหัวไทร										ราคาที่ขึ้นฟู ได้มาจาก
	I.1 ที่นพื้นทางทิศใต้(บ้านขวาง)	80.00	ลบม.	155.42	12,433.60	1.4019	217.88	17,430.66	แหล่งบ่อในพื้นที่		
									ต.บ้านนิคม อ.บางขัน		
									จนตรกศรีธรรมราช		

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ศรีไถคา)

นายช่างโยธาชำนาญ

นางสาว..... อรุณรัตน์

(นายสุพงษ์ พลการ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้บริหารหน่วยงานที่สามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุง ได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ / งานก่อสร้างทั้งด้านอัตรากำลังคน ฯลฯ

หลักเกณฑ์การประเมินราคางานต้นทุนต่อหน่วยในงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ช่อมแซมถนนโดยถมกลับหลุมบ่อ ถนนสายบางปะตก-บ้านนาบไฟศาล หมู่ที่ 3-5(เนื่องจากฝนตกหนัก)
 ปริมาณงาน กลบหลุมบ่อ หินลูกรวม ไม่น้อยกว่า 80 ลบ.ม ถนนความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 2,530 เมตร

ที่ตั้งโครงการอยู่ที่ ฝนชุก หรือ ปกติ 2

ฝนชุก กว้าง 4.00 เมตร 10120 ตารางเมตร

ยาว 2,530.00 เมตร รวม

หนา เมตร

1 งานพื้นที่ทางหินผุดง(บ้านเขาวง) บรรทุกรถ 6 ล้อราคา 80 บ./ลบ.ม

คิดค่าจากแหล่ง = 47.64 บ./ลบ.ม

คิดค่าชุด-ตัก = 32.36 บ./ลบ.ม

ค่าขนส่ง ระยะ 10 กม. = 47.05 บ./ลบ.ม

รวม = 127.05 บ./ลบ.ม

คิดค่าถมกอง คิดราคา ครึ่ง ของค่าบรรทุก งานลูกรังรองพื้นที่ทาง = 28.37 บ./ลบ.ม

ต่างงานต้นทุน = 155.42 บ./ลบ.ม

2 งานดินชั้นรูปคันทาง

2.1 งานชุดตัด ดินชุด = 21.67 บ./ลบ.ม

2.2 งานชุดตัด หินชุด = 32.36 บ./ลบ.ม

หมายเหตุ ราคาน้ำมันตามท้องถื่น วันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร
 บ่อหินผุดง ในพื้นที่ ราคาเท่าเทียมกัน

มีจำนวน 3 บ่อ 1.เจ้าของ คุณครูมัย (หมู่ที่ 2)

2.เจ้าของ คุณก้านันปรีชา (ความชองไพร)

3.เจ้าของ คุณเก็ก (บ้านเขาวง)

ลงชื่อ.....ประมาณการ
 (นายสมศักดิ์ ศรีโกลา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ เนื่องจากที่ใช้รถบรรทุกหกล้อเพราะพื้นทางมีสภาพอ่อน หากรถบรรทุกหนักอาจทำให้ถนนชำรุดเสียหายมากกว่าเดิม